REQUERIMENTO Nº 114/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após deliberação

do Plenário, requeiro que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Agricultura e Meio Ambiente, a poda ou limpeza urgente das palmeiras e coqueiros,

localizados no Paço Municipal, na Rua Luís Alves e na Avenida Américo Paolinelli.

 A solicitação se faz necessária, pois há registros de queda de galhos e folhas

secas, o que representa risco iminente para pedestres, veículos e motocicletas

estacionadas. Inclusive, na data de hoje, ocorreu um incidente que resultou em danos

ao baú de uma motocicleta, conforme evidenciado na foto anexa.

 Atenciosamente,

Tirzah Teixeira de Freitas

Vereadora – NOVO